
DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA PRZEMYSŁU 

Katowice, dnia 3 stycznia 2025 r. 

Poz. 1 

ZARZĄDZENIE  

MINISTRA PRZEMYSŁU 1) 

z dnia 31 grudnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad organizacji (polityki) rachunkowości w Ministerstwie Przemysłu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295 i 1598 

oraz z 2024 r. poz. 619, 1685 i 1863) w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Przemysłu z dnia 15 października 2024 r. w sprawie zasad organizacji (polityki) rachun-

kowości w Ministerstwie Przemysłu (Dz. Urz. Min. Przem. poz. 12) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do zarządzenia: 

a) w § 6 po ust. 28 dodaje się ust. 28a–28k w brzmieniu: 

„28a. Aktywa finansowe ujmuje się w księgach rachunkowych po cenie nabycia. Za datę nabycia długoter-

minowych aktywów finansowych (datę operacji gospodarczej) przyjmuje się: 

1) datę wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego, a w przypadku gdy nie jest wymagany wpis do Krajowego 

Rejestru Sądowego – datę zawarcia porozumienia; 

2) datę podpisania protokołu przejęcia akcji lub udziałów w przypadku przejęcia ich z innych resortów lub datę 

innego dokumentu. 

28b. W przypadku braku danych historycznych dotyczących ceny nabycia (w szczególności w przypadku 

przejęcia akcji lub udziałów z innych resortów) przyjmuje się, że jest ona równa wartości nominalnej akcji lub 

udziałów wynikającej z przekazanej informacji. Za datę nabycia krótkoterminowych aktywów finansowych przyj-

muje się datę zawarcia porozumienia lub umowy. 

28c. Akcje notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych oraz akcje lub udziały nienotowane na Giełdzie 

Papierów Wartościowych przejęte z innych resortów zwiększają fundusz jednostki (030/800), przy czym protokół 

przejęcia, sporządzony do celów ewidencji księgowej, zawiera informacje wynikające z ewidencji księgowej in-

nego resortu, dotyczące ceny nabycia akcji lub udziałów oraz inne informacje niezbędne do celów księgowych, 

w szczególności dokonane odpisy aktualizujące oraz zwiększenia wartości akcji lub udziałów. 

28d. Akcje lub udziały nabyte za środki pieniężne lub w zamian za wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) 

z mocy prawa do czasu wpisania informacji do Krajowego Rejestru Sądowego (o ile wpis jest wymagany) ujmuje 

się na koncie rozrachunkowym 240, a na stan majątkowy przypisuje się z chwilą wpisania informacji do Krajo-

wego Rejestru Sądowego. 

28e. Aktualizacji wartości aktywów finansowych dokonuje się raz w roku na dzień bilansowy. 

 
1) Minister Przemysłu kieruje działem administracji rządowej – gospodarka surowcami energetycznymi, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Przemysłu 

(Dz. U. poz. 2727 oraz z 2024 r. poz. 289 i 999). 
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28f. Na dzień bilansowy wartość akcji lub udziałów spółek: 

1) notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych przeszacowuje się do wartości ceny rynkowej według 

wartości z ostatniej sesji danego roku obrotowego, a różnicę z przeszacowania rozlicza się na podstawie 

art. 35 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, zgodnie z którym: 

a) skutki przeszacowania powodujące wzrost ich wartości do poziomu cen rynkowych zwiększają fundusz 

z aktualizacji wyceny, w korespondencji z kontem 031 – „Korekty wyceny wartości akcji notowanych 

na Giełdzie Papierów Wartościowych” (031/800), 

b) obniżenie wartości akcji uprzednio przeszacowanej do wysokości kwoty, o którą podwyższono fundusz 

z aktualizacji wyceny, jeżeli kwota różnicy z przeszacowania nie była do dnia wyceny rozliczona, 

zmniejsza fundusz w korespondencji z kontem 031 – „Korekty wyceny wartości akcji notowanych na 

Giełdzie Papierów Wartościowych” (800/031), 

c) w przypadkach niewymienionych w lit. a i b – skutki obniżenia wartości akcji zalicza się do kosztów 

finansowych (751/073), a wzrost wartości bezpośrednio wiążący się z uprzednim obniżeniem jej warto-

ści, zaliczonym do kosztów finansowych, ujmuje się do wysokości tych kosztów jako przychody finan-

sowe (073/750); 

2) nienotowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych wycenia się po cenie nabycia pomniejszonej o odpisy 

z tytułu trwałej utraty wartości, ustalone w oparciu o wartość księgową akcji lub udziałów określonych na 

podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego, to jest wartość kapitałów własnych spółki 

wykazywanych w tym sprawozdaniu finansowym (bilansie), jako ustalone na dzień kończący bieżący rok 

obrotowy, podzieloną przez liczbę wszystkich akcji lub udziałów spółki, a następnie pomnożoną przez liczbę 

akcji lub udziałów Skarbu Państwa, przy czym: 

a) skutki przeszacowania powyżej ceny nabycia nie podlegają ewidencji księgowej, 

b) skutki przeszacowania wartości akcji, kiedy zmniejsza się ich wartość, ujmuje się jako odpis aktualizu-

jący i odnosi w koszty finansowe (751/073), 

c) w przypadku ponownej wyceny, gdy zwiększa się ich wartość, następuje przywrócenie uprzednio utra-

conej wartości do pierwotnej wartości po cenie nabycia (073/750), a w przypadku pozostałej wartości 

powyżej wartości po cenie nabycia nie uwzględnia się jej w ewidencji księgowej; 

3) w likwidacji lub upadłości, dla których: 

a) sąd wydał prawomocne postanowienie o zakończeniu likwidacji lub upadłości, także w przypadku spó-

łek nieprowadzących działalności, przyjmuje się wartość księgową równą 0 zł, co oznacza, że obejmuje 

się odpisem aktualizującym wartość ceny nabycia, 

b) syndycy lub likwidatorzy podali w sprawozdaniu finansowym kapitał podstawowy zamiast kapitału za-

kładowego, przyjmuje się: 

– wartość wynikającą z zastosowania algorytmu wynikającego z iloczynu kapitału podstawowego 

i udziału procentowego Skarbu Państwa w kapitale zakładowym, 

– w przypadku ujemnego kapitału podstawowego – wartość księgową równą 0 zł, co oznacza, że obej-

muje się odpisem aktualizującym wartość ceny nabycia. 

28g. Za datę zbycia (datę operacji gospodarczej) akcji lub udziałów (sprzedaż, przekazanie) przyjmuje się 

datę zawarcia porozumienia, datę podpisania protokołu przekazania akcji lub udziałów do innych resortów lub 

datę innego dokumentu. 

28h. Za datę zbycia (datę operacji gospodarczej) akcji lub udziałów (likwidacja) przyjmuje się datę wpisania 

do Krajowego Rejestru Sądowego informacji o wykreśleniu spółki z rejestru. 

28i. Rozchód akcji lub udziałów sprzedanych lub zlikwidowanych spółek: 

1) notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych, dla których: 

a) dokonano wcześniej odpisu z tytułu trwałej utraty wartości – odbywa się poprzez wyksięgowanie war-

tości akcji lub udziałów objętej odpisem z tytułu trwałej utraty wartości (073/030) i wyksięgowanie 

wartości netto akcji (751/030), 

b) dokonano zwiększenia wartości w wyniku przeszacowania powodującego wzrost ich wartości do po-

ziomu cen rynkowych (korekta in plus) – odbywa się poprzez odniesienie wartości akcji w cenie nabycia 

w koszty finansowe (751/030) oraz rozliczenie funduszu z aktualizacji poprzez wyksięgowanie korekty 

in plus (800/031), 
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c) nie dokonano odpisu – odbywa się poprzez wyksięgowanie wartości akcji w cenie nabycia w koszty 

finansowe (751/030); 

2) nienotowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych, dla których: 

a) dokonano wcześniej odpisu z tytułu trwałej utraty wartości – odbywa się poprzez wyksięgowanie war-

tości akcji lub udziałów objętej odpisem z tytułu trwałej utraty wartości (073//030) i wyksięgowanie 

wartości netto akcji lub udziałów (751/030), 

b) nie dokonano odpisu – odbywa się poprzez wyksięgowanie wartości akcji lub udziałów w cenie nabycia 

(751/030). 

28j. Rozchód nieodpłatnie przekazanych lub wniesionych w formie wkładu niepieniężnego (aportu) akcji lub 

udziałów i innych papierów wartościowych: 

1) notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych, dla których: 

a) dokonano wcześniej odpisu z tytułu trwałej utraty wartości – odbywa się poprzez wyksięgowanie war-

tości akcji lub udziałów objętej odpisem z tytułu trwałej utraty wartości (073/030) oraz wyksięgowanie 

wartości akcji lub udziałów netto (800/030), 

b) dokonano zwiększenia wartości w wyniku przeszacowania powodującego wzrost ich wartości do po-

ziomu cen rynkowych (korekta in plus) – odbywa się poprzez odniesienie wartości akcji w cenie nabycia 

na fundusz (800/030) oraz rozliczenie funduszu z aktualizacji poprzez wyksięgowanie korekty in plus 

(800/031), 

c) nie dokonano odpisu – odbywa się poprzez wyksięgowanie wartości akcji lub udziałów w cenie nabycia 

(800/030); 

2) nienotowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych, dla których: 

a) dokonano wcześniej odpisu z tytułu trwałej utraty wartości – odbywa się poprzez wyksięgowanie war-

tości akcji lub udziałów objętej odpisem z tytułu trwałej utraty wartości (073/030) oraz wyksięgowanie 

wartości akcji lub udziałów netto (800/030), 

b) nie dokonano odpisu – odbywa się poprzez wyksięgowanie wartości akcji lub udziałów w cenie nabycia 

(800/030). 

28k. Odpisów aktualizujących wartość akcji lub udziałów w księgach rachunkowych danego roku obroto-

wego dokonuje DBF w terminie do końca lutego roku następnego, według stanu na dzień 31 grudnia każdego 

roku, na podstawie informacji otrzymanej od komórek organizacyjnych, które prowadzą sprawy związane z wy-

konywaniem przez Ministra praw z akcji albo udziałów w spółkach Skarbu Państwa.”, 

b) w § 7 w ust. 6 i 8 skreśla się wyrazy „oraz zbiorów bibliotecznych”, 

c) w § 9 w ust. 1: 

– po pkt 16 dodaje się pkt 16a w brzmieniu: 

„16a) dokument OTNWN – przyjęcie na stan pozostałych wartości niematerialnych i prawnych;”, 

– po pkt 18 dodaje się pkt 18a w brzmieniu: 

„18a) „PNWN – protokół przekazania pozostałych wartości niematerialnych i prawnych;”, 

d) w § 11 w ust. 2 w pkt 2 wyrazy „5 lat” zastępuje się wyrazami „50 lat”; 

2) w załączniku nr 2 do zarządzenia: 

a) w § 2: 

– w pkt 1: 

– – lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) zespół 0 – „Aktywa trwałe”: 

– konto 011 – „Środki trwałe”, 

– konto 013 – „Pozostałe środki trwałe”, 

– konto 020 – „Wartości niematerialne i prawne”, 

– konto 021 – „Pozostałe wartości niematerialne i prawne”, 

– konto 030 – „ Długotrwałe aktywa finansowe”, 
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– konto 031 – „Korekty wyceny wartości akcji notowanych na Giełdzie Papierów Wartościo-

wych”, 

– konto 071 – „Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych”, 

– konto 072 – „Umorzenie pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i praw-

nych”, 

– konto 073 – „Odpisy aktualizujące długotrwałe aktywa finansowe”, 

– konto 080 – „Środki trwałe w budowie (inwestycje)”,”, 

– – w lit. b uchyla się tiret drugie, 

– w pkt 2 po lit. e dodaje się lit. ea w brzmieniu: 

„ea) konto 988 – „Plan finansowy Funduszu Przeciwdziałania COVID-19”,”, 

b) w § 4 w ust. 2: 

– w pkt 2: 

– – po lit. a dodaje się lit. aa w brzmieniu: 

„aa) 019 – środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,”, 

– – po lit. b dodaje się lit. ba i bb w brzmieniu: 

„ba) 200 – rezerwa celowa nr 20, 

bb) 202 – rezerwa celowa 20 – II transza,”, 

– – po lit. f dodaje się lit. fa–fd w brzmieniu: 

„fa) 565 – rezerwa celowa nr 56 – V transza, 

fb) 566 – rezerwa celowa nr 56 – VI transza, 

fc) 567 – rezerwa celowa nr 56 – VII transza, 

fd) 568 – rezerwa celowa nr 56 – VIII transza,”, 

– – w lit. g średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. h oraz i w brzmieniu: 

„h) 622 – rezerwa celowa nr 62 – II transza, 

i) 081 – rezerwa ogólna nr 81;”, 

– pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) trzecia grupa 00 – oznacza działalność budżetową (część budżetowa 48), przy czym: 

a) oznaczenie 00 dotyczy dochodów budżetowych części budżetowej 48, 

b) oznaczenie 48 dotyczy wydatków budżetowych części budżetowej 48; 

4) czwarta grupa 00000 – oznacza: 

a) dział albo rozdział, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pocho-

dzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 513, 1571 i 2045, z 2023 r. poz. 1347 oraz 

z 2024 r. poz. 1096 i 1872), w zakresie działalności pozabudżetowej, 

b) numer zadania finansowanego ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, przy czym: 

– 01171 odpowiada zadaniu nr 1.17.1 – sfinansowanie rekompensat dla podmiotów uprawnio-

nych, o których mowa w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 303, 834, 859 i 1635) (GAZ 23) – rekompensaty za rok 2023, 

– 01172 odpowiada zadaniu nr 1.17.2 – sfinansowanie refundacji podatku VAT dla odbiorców 

paliw gazowych w gospodarstwach domowych, o której mowa w ustawie z dnia 15 grudnia 

2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. 

w związku z sytuacją na rynku gazu (VAT) – refundacja za rok 2023, 
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– 01173 odpowiada zadaniu nr 1.17.3 – sfinansowanie rekompensat dla podmiotów uprawnio-

nych, o których mowa w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu 

(art. 3 ust. 1 (piekarnie)) – rekompensaty za rok 2023, 

– 01174 odpowiada zadaniu nr 1.17.4 – sfinansowanie rekompensat dla podmiotów uprawnio-

nych, o których mowa w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu 

(GAZ 23) – rekompensaty za rok 2024, 

– 01175 odpowiada zadaniu nr 1.17.5 – sfinansowanie refundacji podatku VAT dla odbiorców 

paliw gazowych w gospodarstwach domowych, o której mowa w ustawie z dnia 15 grudnia 

2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. 

w związku z sytuacją na rynku gazu (VAT) – refundacja za rok 2024, 

– 01176 odpowiada zadaniu nr 1.17.6  – sfinansowanie rekompensat dla podmiotów uprawnio-

nych, o których mowa w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu 

(art. 3 ust. 1 (piekarnie)) – rekompensaty za rok 2024;”, 

– w pkt 7: 

– – uchyla się lit. b i c, 

– – w lit. e skrót „DC” zastępuje się skrótem „DCB”, 

– – w lit. f skrót „DFEISZ” zastępuje się skrótem „DFESZ”, 

– – w lit. l wyrazy „GP;” zastępuje się wyrazami „GPM,”, 

– – dodaje się lit. m–o w brzmieniu: 

„m) 12: DEPARTAMENT ENERGII JĄDROWEJ – DEJ, 

n) 13: DEPARTAMENT ROPY, GAZU i GOSPODARKI WODOROWEJ – DRGGW, 

o) 14: BIURO OBSŁUGI PEŁNOMOCNIKA RZĄDU DO SPRAW STRATEGICZNEJ INFRA-

STRUKTURY ENERGETYCZNEJ – BP;”, 

c) użyte w § 7 w ust. 1 oraz w § 9 w ust. 1 wyrazy „500 zł” zastępuje się wyrazami „1500 zł”, 

d) po § 9 dodaje się § 9a i § 9b w brzmieniu: 

„§ 9a. 1. Konto 030 – „Długotrwałe aktywa finansowe” służy do ewidencji długoterminowych aktywów finan-

sowych niestanowiących inwestycji w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-

nych oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, a także rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu i trybu finansowania inwestycji z bu-

dżetu państwa. 

2. Konto 030 służy do ewidencji długoterminowych aktywów finansowych, w szczególności akcji lub udzia-

łów spółek, nad którymi jednostka sprawuje kontrolę, o terminie wykupu dłuższym niż rok. Wycena tych akcji 

lub udziałów na dzień przyjęcia do ewidencji następuje w cenie nabycia. Za datę ich nabycia (datę operacji go-

spodarczej) przyjmuje się datę wpisu informacji do Krajowego Rejestru Sądowego, o ile szczególne przepisy nie 

stanowią inaczej, lub datę podpisania protokołu przejęcia akcji lub udziałów w przypadku przejęcia ich z innych 

resortów. Na dzień bilansowy wartość akcji spółek notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych przeszaco-

wuje się do wartości w cenie rynkowej, a różnicę z przeszacowania rozlicza się zgodnie z art. 35 ust. 4 ustawy 

z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. Akcje lub udziały spółek nienotowanych na Giełdzie Papierów War-

tościowych są wyceniane w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 

3. Na stronie Wn konta 030 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Ma – zmniejszenia stanu długoterminowych 

aktywów finansowych. 

4. Na stronie Wn konta 030 ujmuje się w szczególności: 

1) przejęcie akcji notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych i akcji lub udziałów nienotowanych na 

Giełdzie Papierów Wartościowych z innych resortów (Ma 800); 

2) nabycie akcji lub udziałów w formie pieniężnej (Ma 240); 

3) objęcie za wkłady niepieniężne z mocy prawa (Ma 240 lub Ma 800). 
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5. Na stronie Ma konta 030 ujmuje się w szczególności: 

1) rozchód akcji lub udziałów sprzedanych według cen nabycia notowanych na Giełdzie Papierów Wartościo-

wych, dla których: 

a) dokonano wyksięgowania wartości akcji lub udziałów objętej odpisem z tytułu trwałej utraty wartości 

(Wn 073) i wyksięgowania wartości netto (Wn 751), 

b) dokonano zwiększenia wartości w wyniku przeszacowania powodującego wzrost ich wartości do po-

ziomu cen rynkowych (korekta in plus) przez wyksięgowanie wartości akcji lub udziałów w cenie na-

bycia w koszty finansowe (Wn 751) oraz rozliczenie funduszu z aktualizacji wyceny – wyksięgowanie 

korekty in plus (Wn 800/Ma 031), 

c) nie dokonano odpisu (Wn 751); 

2) rozchód akcji lub udziałów sprzedanych według cen nabycia, nienotowanych na Giełdzie Papierów Warto-

ściowych, dla których: 

a) dokonano wcześniej odpisu z tytułu trwałej utraty wartości (Wn 073) i wyksięgowania wartości netto 

(Wn 751), 

b) nie dokonano odpisu (Wn 751); 

3) rozchód nieodpłatnie przekazanych lub wniesionych w formie wkładu niepieniężnego (aportu) akcji lub 

udziałów i innych papierów wartościowych, dla których: 

a) dokonano wcześniej odpisu z tytułu trwałej utraty wartości – przez wyksięgowanie wartości akcji lub 

udziałów objętej odpisem (Wn 073) i wyksięgowanie wartości netto, 

b) dokonano zwiększenia wartości w wyniku przeszacowania powodującego wzrost ich wartości do po-

ziomu cen rynkowych (korekta in plus) – przez odniesienie wartości akcji w cenie nabycia funduszu 

(Wn 800), 

c) nie dokonano odpisu – przez wyksięgowanie wartości akcji lub udziałów w cenie nabycia (Wn 800); 

4) wyksięgowanie wartości akcji lub udziałów z tytułu utraty bytu prawnego spółki – wykreślenia podmiotu 

z Krajowego Rejestru Sądowego, jeśli w całości były objęte odpisem aktualizującym (Wn 073); 

5) wyksięgowanie wartości akcji lub udziałów z tytułu utraty bytu prawnego spółki – wykreślenia podmiotu 

z Krajowego Rejestru Sądowego, jeśli wcześniej nie były objęte odpisem aktualizującym (Wn 751). 

6. Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 030 zapewnia ustalenie wartości poszczególnych składni-

ków długoterminowych aktywów finansowych według tytułów oraz według spółek. 

7. Konto 030 może wykazywać saldo Wn, które oznacza wartość długoterminowych aktywów finansowych. 

§ 9b. 1. Konto 031 – „Korekty wyceny wartości akcji notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych” służy 

do ewidencji skutków przeszacowania powodującego wzrost wartości akcji notowanych na Giełdzie Papierów War-

tościowych do poziomu cen rynkowych. 

2. Na stronie Wn konta 031 ujmuje się skutki przeszacowania powodujące wzrost wartości akcji do poziomu 

cen rynkowych, a na stronie Ma – zmniejszenia wartości akcji uprzednio przeszacowanej do wysokości kwoty, 

o którą podwyższono fundusz z aktualizacji wyceny. 

3. Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 031 zapewnia możliwość ustalenia wartości skutków prze-

szacowania z podziałem na kontrahentów. 

4. Konto 031 może wykazywać saldo Wn, które oznacza wzrost wartości akcji w wyniku przeszacowania. 

5. Na stronie Wn konta 031 ujmuje się w szczególności skutki przeszacowania powodujące wzrost ich war-

tości do poziomu cen rynkowych – korekta in plus (Ma 800). 

6. Na stronie Ma konta 031 ujmuje się w szczególności: 

1) obniżenie wartości akcji uprzednio przeszacowanej do wysokości kwoty, o którą podwyższono fundusz z ak-

tualizacji wyceny – korekta in minus (Wn 800); 

2) wyksięgowanie korekty in plus w związku z rozchodem sprzedanych, przekazanych nieodpłatnie lub wnie-

sionych w formie wkładu niepieniężnego (aportu) akcji lub akcji zlikwidowanych spółek według cen nabycia 

notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych, dla których dokonano zwiększenia wartości w wyniku 

przeszacowania powodującego wzrost ich wartości do poziomu cen rynkowych (Wn 800). 
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7. Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 031 zapewnia ustalenie wartości poszczególnych składni-

ków długoterminowych aktywów finansowych według tytułów oraz spółek. 

8. Konto 031 może wykazywać saldo Wn, które oznacza wartość korekt in plus.”, 

e) po § 11 dodaje się § 11a w brzmieniu: 

„§ 11a. 1. Konto 073 – „Odpisy aktualizujące długoterminowe aktywa finansowe” służy do ewidencji odpisów 

z tytułu trwałej utraty wartości długoterminowych aktywów finansowych ewidencjonowanych w cenie nabycia. 

2. Odpisów, o których mowa w ust. 1, dokonuje się na koniec roku obrotowego. 

3. Na stronie Ma konta 073 ujmuje się odpis aktualizujący wartość długoterminowych aktywów finansowych 

na skutek trwałej utraty ich wartości – korekta in minus (Wn 751). 

4. Na stronie Wn konta 073 ujmuje się przywrócenie uprzednio utraconej wartości długoterminowych akty-

wów finansowych (Ma 750) oraz wyksięgowanie wartości akcji lub udziałów objętej odpisem z tytułu trwałej 

utraty wartości w wyniku sprzedaży lub przekazania akcji lub udziałów (Ma 030). 

5. Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 073 umożliwia ustalenie wartości odpisów poszczególnych 

długoterminowych aktywów finansowych według tytułów określonych dla konta 030. 

6. Konto 073 może wykazywać saldo Ma, które oznacza wartość odpisów aktualizujących długoterminowe 

aktywa finansowe.”, 

f) uchyla się § 15, 

g) w § 17: 

– w ust. 1 po wyrazie „pomocniczym” dodaje się wyrazy „w NBP i rachunkach pomocniczych w Banku Go-

spodarstwa Krajowego”, 

– w ust. 3 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) rozliczeń wpływów i wydatków dotyczących Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.”, 

– po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu: 

„3a. Na stronie Ma konta 139 ujmuje się w szczególności: 

1) zwroty otrzymanych wadiów przetargowych oraz zabezpieczeń należytego wykonania umów (Wn 240); 

2) zwroty niewykorzystanych środków oraz odsetki bankowe od środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 (Wn 240). 

3b. Na koncie 139 obowiązuje zachowanie zasady czystości obrotów, co oznacza, że wprowadza się 

dodatkowy techniczny zapis ujemny po obu stronach tego konta.”, 

h) w § 19 w ust. 2: 

– po wyrazach „Ma 130” dodaje się wyrazy „oraz Ma 139”, 

– po wyrazach „Wn 130” dodaje się wyrazy „oraz Wn 139”, 

i) w § 32: 

– w ust. 3 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) zwroty środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Ma 139).”, 

– w ust. 4 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) wpływy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Wn 139 w korespondencji z Wn 141).”, 

j) w § 41 w ust. 3 w pkt 1 po wyrazach „(Wn 201)” dodaje się wyrazy „oraz zmniejszenie poniesionych kosztów, 

z zastosowaniem zasady czystości obrotów”, 

k) w § 42 w ust. 3 w pkt 1 po wyrazach „(Wn 201)” dodaje się wyrazy „oraz zmniejszenie poniesionych kosztów, 

z zastosowaniem zasady czystości obrotów”, 

l) w § 48 w ust. 4 po wyrazie „kosztów” dodaje się wyrazy „oraz zmniejszenie poniesionych kosztów, z zastosowa-

niem zasady czystości obrotów”, 

m) w § 49 w ust. 3 w pkt 2 po wyrazach „(Wn 490 oraz Ma 860)” dodaje się wyrazy „oraz zmniejszenie poniesionych 

kosztów, z zastosowaniem zasady czystości obrotów”, 
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n) po § 69 dodaje się § 69a w brzmieniu: 

„§ 69a. 1. Konto 988 – „Plan finansowy Funduszu Przeciwdziałania COVID-19” służy do ewidencji wartości 

planu finansowego wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 bieżącego roku budżetowego. 

2. Na stronie Wn konta 988 ujmuje się kwoty zatwierdzonego planu wydatków budżetowych oraz jego ko-

rekty, z tym że: 

1) zwiększenia – zapisem dodatnim; 

2) zmniejszenia – zapisem ujemnym. 

3. Na stronie Ma konta 988 ujmuje się: 

1) wartość zrealizowanych w roku wydatków budżetowych; 

2) wartość planu niewygasających wydatków budżetowych do realizacji w roku następnym; 

3) wartość niezrealizowanych wydatków, które były przewidziane w planie. 

4. Plan wydatków budżetowych konta 988 ewidencjonuje się w szczegółowości planu finansowego Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19. 

5. Księgowanie zmian planu finansowego wydatków budżetowych jest dokonywane raz w miesiącu polece-

niem księgowania PK. 

6. Konto 988 na koniec roku nie wykazuje salda.”; 

3) w załączniku nr 4 do zarządzenia w § 1: 

a) w pkt 2 po wyrazie „Generalnego” dodaje się wyrazy „i Administracji”, 

b) w pkt 6 skrót „DC” zastępuje się skrótem „DCB”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2024 r., z mocą od dnia 1 listopada 2024 r., z wyjątkiem: 

1) § 1: 

a) pkt 1 lit. d, 

b) pkt 2: 

– lit. a tiret pierwsze podwójne tiret drugie, 

– lit. b tiret drugie w zakresie nadania nowego brzmienia pkt 3, 

– lit. c i f, 

c) pkt 3 lit. a 

– które wchodzą w życie z dniem 31 grudnia 2024 r., z mocą od dnia 1 marca 2024 r.; 

2) § 1: 

a) pkt 1 lit. a–c, 

b) pkt 2: 

– lit. a tiret pierwsze podwójne tiret pierwsze oraz tiret drugie, 

– lit. b: 

– – tiret pierwsze podwójne tiret pierwsze oraz podwójne tiret czwarte w zakresie dodania lit. h, 

– – tiret drugie w zakresie nadania nowego brzmienia pkt 4, 

– – tiret trzecie podwójne tiret pierwsze, drugie, trzecie i czwarte oraz piąte w zakresie dodania lit. m i n, 

– lit. d, e oraz g–n, 

c) pkt 3 lit. b 

– które wchodzą w życie z dniem 31 grudnia 2024 r., z mocą od dnia 1 lipca 2024 r.; 

3) § 1 pkt 2 lit. b tiret pierwsze podwójne tiret trzecie w zakresie dodania lit. fa i fb oraz podwójne tiret czwarte w zakresie 

dodania lit. i, które wchodzą w życie z dniem 31 grudnia 2024 r., z mocą od dnia 30 września 2024 r.; 
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4) § 1 pkt 2 lit. b tiret pierwsze podwójne tiret drugie oraz podwójne tiret trzecie w zakresie dodania lit. fc i fd, które 

wchodzą w życie z dniem 31 grudnia 2024 r., z mocą od dnia 30 października 2024 r. 

Minister Przemysłu: Marzena Czarnecka 


